«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Нижняя Омра»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2022 года                                                                                              № 05/18
Республика Коми, пст. Нижняя Омра.

Об особом противопожарном режиме
на территории населенных пунктов сельского поселения «Нижняя Омра»
в 2022 году.
В целях обеспечения пожарной безопасности, в соответствии со статьей 20 Федерального закона «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г № 1479, руководствуясь пунктом 4 статьи 7 и пунктом 4 статьи 32 Устава муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»,
постановляю:
1. Ввести с 01 мая 2022 года на территории сельского поселения «Нижняя Омра» особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения «Нижняя Омра» дополнительные требования пожарной безопасности:
запретить физическим и юридическим лицам разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов.
Проведение пожароопасных работ:
1) в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;
2) в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленных Уставом местах и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Нижняя Омра».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                            Л.С.Листопадова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]